
                      
 Comune di Palma di Montechiaro  
          Provincia di Agrigento  
                               

                
 

Originale  di  Deliberazione  della  Giunta  Municipale 
 

 
 
 

 
N° 43  del Registro Gen.           OGGETTO :   Settembre in festa 2012– Programma. 

                                                                                   
del  30/08/2012                                     

         
   

 

ANNO 2012 

 

 
L’anno duemiladodici, il giorno  trenta    del mese di agosto  alle ore 13.40 
nell'ufficio del Sindaco, convocata con appositi avvisi,  si è riunita la Giunta  
comunale con la presenza dei signori: 
 

 

 
                                                                                                   Presente        Assente 
 

 1 - BONFANTI ROSARIO  Sindaco                      X 
 

 2 – COTTITTO ANGELO     Vice Sindaco                X 
 

 3 – VINCIGUERRA GIUSEPPE    Assessore                     X 
 

 4 – SPINELLI   CALOGERO    Assessore                     X 
 

 5 – VIZZINI  LINA      Assessore                     X 
 

  
 
 
                                                                          

Partecipa il  Segretario Generale  Dott.ssa Concetta Giglia 
 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

                                                                                      



IL CAPO  SETTORE  SERVIZI  SOCIALI  E CULTURALI 

 
Premesso  
     è intenzione dell’Amministrazione Comunale organizzare una serie di manifestazioni in occasione delle    
     Festività in onore della Patrona della Città Maria SS.ma del Rosario; 
 
    tali manifestazioni, oltre ad essere un momento molto atteso dalla cittadinanza per antichissima     
    tradizione, costituiscono un momento di attrazione turistica e culturale attraverso la quale promuovere il    
    territorio; 
 
Ritenuto di dovere approvare il programma delle manifestazioni di cui si tratta, nonché il preventivo di 
spesa, dando mandato al Capo Settore Servizi Sociali e culturali di provvedere alla fornitura dei servizi 
necessari alla buona riuscita della manifestazione; 
 
Visti 

     le proposte di seguito elencate tendenti alla realizzazione degli spettacoli a fianco di ciascuna  riportata: 
 

- nota prot. n.  16575 del 20/07/2012 dell'Associazione TESSERE DI COCCIO, avente sede in Palma di 
Montechiaro, con la quale viene proposta la realizzazione della  rappresentazione teatrale “ A 
proposito di ...”  per il prezzo di € 1.199,99 IVA inclusa,  –  successivamente concordato con 
l'Assessore per €. 1,000 (IVA inclusa) All. A 

- Nota prot. n. 19098 del 29/08/2012 della “Le Chansonnier  s.r.l. – Produzione e Organizzazione di 
eventi musicali, Turismo,  con sede legale in Via Venezuela n. 23 – Agrigento,  con la quale viene 
proposto, tra gli altri,  lo spettacolo MARCO MASINI in concerto  per il prezzo di  € 30.000,00 e 
successivamente concordato con l'Assessore  al ramo a seguito  trattative, di € 22.000,00  IVA inclusa 
– All. B; 

 
     il programma delle manifestazioni, stilato d’intesa con l’Assessore al Ramo, comprendente anche uno 
spettacolo delle Scuole di danza locali;;   
  
Considerato che  ai sensi dell’art. 57, co. 2, lett. b) del Decr. Lgs. 163/06, è previsto il ricorso all’affidamento a 
trattativa privata a un determinato fornitore di servizi qualora sussistano particolari caratteristiche di natura 
artistica ; 
 
Vista  la nota  prot. n. 18764 del 03/08/2011 con la quale il Gruppo  Bancario Mediolanum comunica di 
volere contribuire alla realizzazione delle manifestazioni in onore della Santa Patrona  mediante l'offerta  di 
uno spettacolo per complessivi   € 1.500,00 – All. C;  
 
Redatto  il relativo preventivo di spesa allegato al presente atto – All. D ; 
 

Considerato che per la buona riuscita delle manifestazioni  occorre prevedere il lavoro straordinario   di n. 4 

unità lavorative di cat. B per complessive  n. 60 ore  e che, pertanto, occorre impegnare la somma occorrente 

di  € 1.000,00; 

 
PROPONE 

 

di approvare il Programma delle manifestazioni Palma in festa 2012, sub. E); 
 
di affidare i servizi di realizzazione spettacoli  alla ditta ed alle Associazioni come in premessa  riportato; 

di approvare il preventivo delle spese allegato al presente atto sub D) ammontante a complessivi €. 

32.800,00  comprensivi  del finanziamento  della MEDIOLANUM; 
 
di dare mandato al Capo Settore Servizi Sociali e Culturali di provvedere all’affidamento dei servizi utili alla 
buona riuscita della manifestazione; 
 
di accertare l'entrata della somma di  €  1.500,00 sul cap. 136 “introiti e rimborsi diversi”; ( Accert. n. 8852)  

 

 



di impegnare la complessiva somma di €.  32.800 : 
 

 €. 31.800,00 sul Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative e tempo libero” (Imp. N. 32680), 
 

 €    1.000,00   sul cap. 1757 “Lavoro straordinario al personale”   (Imp. n. 31423/ sub 32681). 
 

                       Il Capo Settore Servizi Sociali e Cultura 
                                                                                                 f.to  Dr. Angelo Sardone 
 
 
 
 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: SERVIZI SOCIALI E 
CULTURALI 

Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma 

dell’art. 49 del Decr. Lgs. 267/2000, corrispondente all’art. 53 della Legge n. 142/90, adottata 

con L.R. 48/91, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica. 

 

Data______________    Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
        f.to  Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma 

dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepita con L.R. 48/91, si esprime parere favorevole in ordine 

alla sua regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi del 4° co. dell’art. 151 del 

Decr. Lgs. 267/2000. 

 
Data______________    Il Capo Settore Servizi Finanziari 

       f.to Dr. Rosario Zarbo 

 

 

 
 

LA GIUNTA 

 

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 

 

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio competente per quanto concerne la 
responsabilità tecnica; 

 

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria per quanto concerne la 

responsabilità contabile e l’attestazione circa la copertura finanziaria; 

 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 

A voti unanimi espressi nei modi e forma di Legge; 

 

 

DELIBERA 
 

di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta. 

 
In seguito, con votazione unanime e palese, dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante la 
necessità di provvedere nei tempi alle forniture di servizi relative all’attuazione del programma. 



Allegato E) 

Settembre  in  festa 

festeggiamenti in onore della Patrona Maria SS del Rosario 
Palma di Montechiaro, 6 – 16 settembre 2012 

 

Programma 
5 settembre 

Ore 18,30   Chiesa Madre  

                   Santo Rosario meditato e cantato 

 

Ore 19,00  Chiesa Madre 

           Liturgia Penitenziale con meditazione  

  
 

6 settembre 

ore   8,30  vie cittadine 

                 Esibizioni musicali del Complesso Bandistico “Vincenzo Bellini” di Palma di Montechiaro 

 

Ore 18,30  Chiesa Madre 

                  Santo Rosario meditato e cantato  

 

Ore 21,00  Atrio del Palazzo Ducale   

                 Concerto di musica sinfonica e leggera del Complesso bandistico “V.  Bellini”                    

                   

Ore 19,00  Chiesa Madre  

                   “Giornata della carità” - Santa Messa con offerte di doni per i bisognosi 

 

 

                 

7 settembre 

Ore    8,30  vie cittadine 

                   Esibizioni musicali del Complesso Bandistico “Vincenzo Bellini” di Palma di Monte- 

                   chiaro   

 

Ore 18,30  Chiesa Madre 

                  Santo Rosario meditato e cantato  

 

Ore 19,00  Chiesa Madre  

                  Vespri solenni e Santa Messa  

 

 

 

 8 settembre 

 

Ore  6,30   

                 La città in festa si sveglierà con il suono delle campane in festa  di tutte le Chiese 

 

Ore  7,00  Chiesa Madre 

                 Santa Messa 

 

Ore 8,30  vie cittadine 

                 Esibizioni musicali del Complesso Bandistico “Vincenzo Bellini” di Palma di Monte 

                 chiaro   

 

 

Ore  11,00 Chiesa Madre 



                  Santa Messa con unzione degli ammalati e affidamento della Città alla Santa Patrona 

 

 

Ore 18,00  vie cittadine 

                  Solenne Processione del Simulacro della Madonna Maria SS. del Rosario, al termine    

                  Concelebrazione Eucaristica ai piedi della scalinata della Chiesa Madre 

 

Ore 21.30  Scalinata Chiesa Madre    

                  MARCO MASINI in Concerto   

 

Ore 24.00 Contrada Orti 

                 Spettacolo di giochi pirotecnici  

 

 

14 settembre 

Ore 21.00 Scalinata Chiesa Madre 

                 “Danzando e cantando”   Spettacolo promosso dalle Scuole di Danza e Musica locali 

  

 

 
15 settembre 

Ore 21.00 Scalinata Chiesa Madre 

           “ A proposito di ...”       - Spettacolo  teatrale a cura dell'Associazione culturale Tessere di 
Coccio di  Palma di Montechiaro 

 

 



 
Allegato D) 

 
 

PREVENTIVO DELLE SPESE 
 

PALMA IN FESTA 2012 

 
 
 

 Spese per compensi artisti….......................................................................  €  23.000   

  Spettacolo pirotecnico .................................................................................. €   4.000  

 SIAE……………………………………………………………………….... .€    3.000 

 spesa  logistica elettricità    ......……………………………………  ……   €.      500 

 Assicurazione………………………………………………………………..€.      300 

 lavoro straordinario ......................................................................................€     1.000  

 spese impreviste ......................................................................................... ....€       500 
                                                                                                                                    ______________ 
TOTALE…………………………     €   32.300    
 

 Finanziamento MEDIOLANUM                    €. 1.500 
 
 



 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

                                                                                     f.to Bonfanti 

L’ASSESSORE ANZIANO                                             IL SEGRETARIO GENERALE                            

        f.to Vinciguerra         f.to Dr. Giglia 

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Dalla residenza municipale, lì _________________  

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

  

 

 

Affissa all’Albo Pretorio  il _______________________  

 

Defissa il  ____________________ 

 

 

 

                                                                                                     IL MESSO COMUNALE  

 

 

Il Segretario Generale del Comune, 

 

CERTIFICA 

 

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente  

 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a  

 

partire dal giorno ___________________, senza opposizioni o reclami. 

 

 Dalla residenza comunale, lì ………………….                            IL SEGRETARIO GENERALE 

 

________________________________________________________________________________________________  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________________, essendo decorsi dieci  

 

giorni dalla relativa pubblicazione (art.12, comma 1, L.R. n.44/91), senza che siano pervenute  

 

opposizioni o reclami. 

 

Dalla residenza comunale, lì ……………………….                    

                                                                                         

  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                         

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 31/08/2012     Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

 


